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STRUČNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/25-05/01 
URBROJ: 448-03-04/03-25-77 
 
Zagreb, 31. ožujka 2025. godine 
 
 
 

ZAPISNIK 
s 4. sjednice Stručnog vijeća Hrvatskog zavoda za norme 

 
 
 
Dana 25. ožujka 2025. godine s početkom u 12:00 sati održana je 4. sjednica Stručnog vijeća HZN-a. 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik Stručnog vijeća HZN-a Igor Župančić i predložio sljedeći dnevni red: 
 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 
2. Verifikacija zapisnika s 3. sjednice Stručnog vijeća HZN-a 
3. Imenovanje radnih tijela izborne sjednice 
4. Provođenje izbora za tijela HZN-a 
5. Razno. 
 
 

Točka 1. 
Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen. 
 
Točka 2.  
Zapisnik s 3. sjednice Stručnog vijeća HZN-a jednoglasno je prihvaćen. 
 
Točka 3. 
Predsjednik Stručnog povjerenstva Igor Župančić pokreće pojedinačno imenovanje radnih tijela. 
 
Nakon upita želi li se netko od prisutnih članova kandidirati za člana Verifikacijskog povjerenstva, nitko se nije javio. 
Predsjednik zatim za članove Verifikacijskog povjerenstva predlaže sljedeće zaposlenike HZN-a: 

1. Danijel Rapaić, predsjednik Verifikacijskog povjerenstva 
2. Ivana Mihulja, članica Verifikacijskog povjerenstva 
3. Amir Bečić, član Verifikacijskog povjerenstva. 

Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 
 
Nakon upita želi li se netko od prisutnih članova kandidirati za člana Izbornog povjerenstva, nitko se nije javio. 
Predsjednik zatim za članove Izbornog povjerenstva predlaže sljedeće zaposlenike HZN-a: 

1. Ivo Andreis, predsjednik Izbornog povjerenstva 
2. Alica Glavaš, članica Izbornog povjerenstva 
3. Jasmina Hasanbegović, članica Izbornog povjerenstva. 

Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 
 
Nakon upita želi li se netko od prisutnih članova kandidirati za zapisničara, nitko se nije javio. Predsjednik zatim za 
zapisničara predlaže Ljiljanu Ivanković, zaposlenicu HZN-a. Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 
 
Nakon upita želi li se netko od prisutnih članova kandidirati za ovjerovitelja zapisnika, nitko se nije javio. Predsjednik 
zatim za ovjerovitelje zapisnika predlaže Valentinu Tutić i Dražena Biošića, zaposlenike HZN-a. Prijedlog je jednoglasno 
prihvaćen. 
 
Točka 4. 
Verifikacijsko povjerenstvo podnosi izvješće o radu. 
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Sedam (7) članova HZN-a nakon roka dostavilo je podatke o svojem predstavniku, ali Verifikacijsko povjerenstvo smatra 
da svi članovi HZN-a koji su došli na sjednicu imaju pravo sudjelovati u radu sjednice Stručnog vijeća. Glasanjem je 
jednoglasno odlučeno da na sjednici pravo glasa imaju i predstavnici: 
 

1. Anuška Deranja Crnokić, Ministarstvo kulture i medija 
2. Maja Dubravec Lazić, Hrvatska komora inženjera elektrotehnike 
3. Neven Parat, predstavnik za Bugatti Rimac 
4. Sandra Horvat, Hrvatska pošta d. d. 
5. Ines Igrc, Državni inspektorat 
6. Branimir Veličković, Geokon-Zagreb d. d. 
7. Josip Sosa, Plinacro d. d. 

 
Verifikacijsko je povjerenstvo utvrdilo: 

 Neven Parat predstavlja dvije pravne osobe: 
1. RIMAC TECHNOLOGY 
2. BUGGATI RIMAC. 

 Mihaela Zamolo predstavlja jednu pravnu i jednu fizičku osobu: 
1. HRVATSKI SAVJET ZA ZELENU GRADNJU 
2. Mihaela Zamolo (član kao fizička osoba). 

 
Svi ostali sudionici sjednice prisustvovali su kao ovlašteni predstavnici pravne osobe člana HZN-a ili osobno kao fizička 
osoba – pojedinac, član HZN-a. 
 
Utvrđuje se da su od 274 člana HZN-a na sjednici prisutna 53 člana, a da pravo glasa imaju 53 člana. 
 
Utvrđuje se da je za predsjednika Stručnog vijeća zaprimljena 1 (jedna) kandidatura i da je ona valjana, za kandidata za 
člana Upravnog vijeća zaprimljene su 3 (tri) kandidature i da su one valjane, za člana Savjeta za norme zaprimljene su 2 
(dvije) kandidature te da one nisu valjane s obzirom na to da prijavljeni kandidati nisu iz redova proizvođača, pružatelja 
usluga, ispitnih i mjeriteljskih laboratorija koje predlaže Stručno vijeće za predstavnike u Savjetu za norme prema članku 
52. Statuta HZN-a. 
 
Predsjednik Stručnog vijeća Igor Župančić navodi kandidate za tijela HZN-a: 
 
Kandidat za predsjednika Stručnog vijeća HZN-a: 

1. Igor Župančić, fizička osoba – pojedinac. 
 
Kandidati za člana Upravnog vijeća HZN-a: 

1. Biljana Tanatarec, Centar za vozila Hrvatske d. d. 
2. Vesna Ferenčak Brodarić, Ministarstvo turizma i sporta 
3. Igor Župančić, fizička osoba – pojedinac. 

 
Kandidati za članove Savjeta za norme: nema kandidata. 
 
Nakon provedenog glasanja Izborno povjerenstvo podnosi izvješće. 
Na poziv predsjednika Izbornog povjerenstva Ive Andreisa provedeno je javno glasanje za predsjednika Stručnog vijeća. 
Članovi su se izjasnili o prihvaćanju kandidata, uz jedan glas SUZDRŽAN, bez glasova PROTIV. 
 
Predsjednik Stručnog vijeća Igor Župančić, prema izvješću Izbornog povjerenstva, proglašava rezultate izbora za 
kandidata za člana Upravnog vijeća HZN-a. Glasanju su pristupila 53 predstavnika članova HZN-a, a s pravom glasa ih 
je 53. Broj glasova za svakog kandidata je sljedeći: 

1. Biljana Tanatarec, Centar za vozila Hrvatske d. d. – 19 glasova 
2. Vesna Ferenčak Brodarić, Ministarstvo turizma i sporta – 6 glasova 
3. Igor Župančić, fizička osoba – pojedinac – 27 glasova. 

 
Jedan (1) glasački listić bio je nevažeći. 
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Točka 5. 
Javlja se ravnatelj HZN-a Igor Božičević s napomenom da mandat za predstavnika Stručnog vijeća HZN-a u Upravnom 
vijeću HZN-a istječe u srpnju 2025. Zahvaljuje članovima Stručnog vijeća na dolasku i napominje da će 1. srpnja 2025. 
godine biti 20. obljetnica osnivanja HZN-a. 
 
Predsjednik Stručnog vijeća Igor Župančić zahvaljuje članovima Stručnog vijeća na dolasku i zatvara sjednicu. 
 
Sjednica je završila u 13:20 sati. 
 
 
Zapisničar 
Ljiljana Ivanković, v.r. 
 
 
 
Ovjerovitelji zapisnika 
Valentina Tutić, v.r. 
 
 
 
Dražen Biošić, v.r. 
 
 
 
 
 
 

Predsjednik Stručnog vijeća HZN-a 
Igor Župančić, v.r. 

 
 


